PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _________ № ___

г. Устюжна

О принятии осуществления части
полномочий от администрации
города Устюжна на 2021 год

Руководствуясь ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  на основании решения Совета города Устюжна от 24.09.2021 № __ «__________________», ст. 21 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять от администрации города Устюжна осуществление с 28 сентября по 31 декабря 2021 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета города Устюжна в местный бюджет Устюженского муниципального района, части полномочий по организации в границах города Устюжна электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Возложить исполнение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на администрацию Устюженского муниципального района.

3. Руководителю администрации Устюженского муниципального района:

3.1. Заключить соглашение о передаче осуществления полномочий;

3.2. Определить отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения, сотрудников администрации района, непосредственно исполняющих принятые полномочия.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Устюженского
муниципального района

                    И.А. Петров